
Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 1/4 

Zpráva o činnosti Komise pro kulturu, spolkový 
život a cestovní ruch za rok 2023 

V souladu s jednacím řádem komisí rady města, článek V, odstavec 1 předkládá 
předseda komise zprávu o činnosti Komise pro kulturu, spolkový život a cestovní ruch 
za rok 2023.  
V roce 2023 se konalo 6 schůzí komise. Ze schůzí komise je pořizován zápis, který 
obdrželi všichni členové komise, členové rady města, tajemník úřadu a zároveň je zápis 
zveřejněn na webových stránkách města. Schůzí se v některých případech účastnili 
také paní starostka, místostarostové a ředitelka MěKIS.  
 
 
Projednávaná témata - souhrn závěrů a doporučení ze schůzí komise 
 
Spolkový dům, ZŠ Husova a přilehlá lokalita - členové komise navštívili spolkový 
dům, aby při nabízení prostor školám, firmám a spolkům měli představu o aktuálním 
stavu prostoru. Na další schůzi se k záměru využití Spolkového domu a přilehlé lokality 
vyjádřili také pan místostarosta Machek a paní starostka Štěrbová. Pan Machek na další 
schůzi informoval o soutěžním zadání na rekonstrukci městského bloku Spolkový dům 
– ZŠ Husova 
Z několika jednání vzešla tato doporučení: 
- informovat o možnosti pronájmů ve Spolkovém domě s tím, že koordinátorem bude 

nyní MěKIS 
- v současné době nerealizovat žádnou velkou rekonstrukci, ale provádět udržovací 

práce 
- neorganizovat akce, které by nadměrně obtěžovaly hlukem i jinak okolí 
- prověřit, zda je možné zajistit vytápění Spolkového domu z blízkého výměníku  
- řešit využití celé lokality bývalé tkalcovské školy, dnes ZŠ v ul. Husova a Spolkového 

domu a hledat řešení, které bude vyhovovat většině (napříč politickým spektrem) 
- může existovat více návrhů, jak prostor využít, poté se osloví architekti, aby posoudili 

reálnost návrhů a rozpracovali studie 
- gymnázium je pro zachování jídelny v prostorách objektu 

Návrhy pro využití:  
- v budově ZŠ Husova zachovat a případně rozšířit třídy speciální školy (i dle přání 

rodičů) 
- ZUŠ v objektu využívá zkušebnu (je potřeba ale řešit její velikost) 
- zachovat sál, ideálně tak, aby sloužil jako víceúčelový (multifunkční) a měla by se 

udržet větší kapacita sálu 
- v objektu by mohla být i místnost pro setkávání mládeže (teenegerů)  
- v objektu by se mohl nacházet byt, jako zázemí pro vystupující umělce (pokud by 

potřebovali využít krátkodobé ubytování v Humpolci) 
- navýšit kapacitu pro „školkové“ děti – v objektu zřídit např. 2 třídy mateřské školy 
- dočasně lze v budově ZŠ v Husově ulici mít třídy pro ZUŠ – dramatický obor + 

zkušebnu dechového orchestru a dalších hudebních oborů.  



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 2/4 

- prostor by se mohl upravit tak, aby se zde mohlo oddávat a případně i využít 
k oslavě, terasa na střeše objektu  

- pronajmout objekt různým subjektům 
- mít vlastního „dramaturga – provozovatele“, který by koordinoval činnosti 

s provozem kina a sálu ve Spolkovém domě, přičemž by tuto činnost mohlo mít na 
starosti Městské kulturní a informační středisko 

- vytvořit v sále takovou akustiku, aby vyhověla požadavkům pro pořádání 
akustických koncertů bez ozvučení i pro akce s ozvučením  
 

Projednání soutěžního zadání na rekonstrukci městského bloku Spolkový dům – 
ZŠ Husova (návrh zadání představil Ing. Petr Machek, místostarosta města) 
Návrhy komise: 
- v rámci zadání soutěže je nutné zohlednit a respektovat dochované architektonicky 

hodnotné interiérové prvky, které se v budovách (převážně v budově ZŠ Husova) 
prokazatelně nacházejí. Jejich existence je v původním návrhu zadání mylně 
popřena 

- komise se vyjádřila souhlasně k záměru zachovat v areálu městského bloku 
veřejnou jídelnu 

- komise doporučuje v prostorách zajistit prostor pro dramatický obor + zkušebnu 
dechového orchestru a dalších hudebních oborů ZUŠ 

 
 
Kalendář akcí – doporučení vydávat společný kalendář kulturních akcí všech subjektů,  
- návrh: rozdělit ještě kalendář na krátkodobé a dlouhodobé akce 
- na letní měsíce udělat „letní kalendář akcí“ v tištěné podobě 
- zapracovat jako součást webových stránek města i MěKIS 

 
 
Webové stránky města Humpolce – doporučení zatraktivnit webové stránky, propojit 
jak „úřední“ tak i turistické informace.  
Město má v plánu spustit nový web, ten by měl být provázaný i s webem MěKIS, aby 
občané zjistili informace nejen k úředním záležitostem, ale také viděli možnosti 
cestovního ruchu a turistických cílů v Humpolci. 
Zástupce komise pro kulturu bude moci na vzniku webů spolupracovat.  
 
 
Oživení Horního náměstí - při jednání byly uváděny aktivity, které by oživily Horní 
náměstí jako např.: umožnit prodej drobným prodejcům (stánkařům), organizovat 
jednorázové akce, venkovní výstavy apod. Možností je také to, že muzeum by mohlo 
expandovat výstavy na náměstí, mohly by zde probíhat doprovodné programy a 
nárazové akce.   
 
 
Dotace na fasády – návrh rozšířit poskytování podpory na obnovu fasád i v místních 
částech města, nejen ve městě samotném.   
 
 
Cestovní ruch – je nutná spolupráce subjektů, a to včetně podnikatelských (obchod, 
restaurace, ubytování, kultura, turistické cíle). Humpolec je také součástí destinační 
společnosti Vysočina West, která se zabývá propagací cestovního ruchu a nabízí 
ucelenou marketingovou kampaň.  



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 3/4 

- návrh na rozšíření nabídky například nabídkou „hvězdicových“ výletů, propagovat 
Humpoleckou lokálku, budovat naučné stezky, budovat dobíjecí stanice na 
elektrokola atd. 

- prověřit, zda má město pozemky, na kterých bylo možné vybudovat kemp, a to 
v Humpolci nebo blízkém okolí. A jestli by o vznik kempu byl zájem.  

 
 
Spolková činnost - spolky oživují prostor ve městě, jejich aktivity jsou přínosem pro 
občany města. Spolky by se mohly veřejně více prezentovat. 
 
Vánoční atmosféra v Humpolci - bylo navrženo, že by ve městě mohly vzniknout 
„světelné trasy“, zatraktivnit a rozšířit vánoční výzdobu o světelné prvky – inspirovat se 
okolními městy.  
 
 
Pietní místo u morového kříže - komise také měla možnost vyjádřit se ke změně č. 6 
územního plánu, k situaci v lokalitě u tenisových kurtů u rybníka Cihelna, kdy členové 
komise vyjádřili shodné stanovisko pro zachování pietního místa u morového kříže.  

 
 

Kameny zmizelých – o projektu byli informováni členové komise i vedení města. Město 
má o pokračování projektu zájem a finančně jej podpoří.  

 
 

Lavičky u rybníka Hadina – doporučení umístit do lokality u rybníka Hadin na hráz 3 
– 4 lavičky. Místa pro odpočinek v této části chybí a občané by je zde uvítali. Ze strany 
města bylo sděleno, že není snadná dohoda se zástupci rybářského svazu. Komise 
doporučuje jednat s rybáři znovu, zvážit umístění laviček na místech, která budou 
vyhovovat oběma stranám.  

 
 
Rekreační areál v Plačkově  
- vhledem k rekreační oblasti u rybníka „Pařezáč“ by bylo vhodné přidat prvky ke 

zpomalení rychlosti a zrcadlo (příjezd od Humpolce, ulice kolem zahradnictví p. 
Plíhala).  

- vzhledem k návštěvnosti by mělo mít koupaliště provozní řád  
- komise doporučila Radě města, aby se zabývala zvýšením dopravní bezpečnosti 

v obci Plačkov: v lokalitě u rybníka Pařezitý vč. vlakového přejezdu i příjezdu do 
obce, a to v souvislosti se zvýšenou návštěvností rekreační zóny u rybníka Pařezitý. 
 
 

Vhodná místa pro oddávání v Humpolci  - mnoho svatebčanů volí místa svatby mimo 
Humpolec. Bylo by dobré najít v rámci Humpolce další vhodná místa (nejen obřadní 
síň), která by svatebčané mohli využívat. Např.: zahradu muzea, Orlík, toleranční 
kostelík, lokalita u rybníka Dvorský ….. Tato místa by mohla být prezentována na webu 
města společně s fotografií místa. 
 
 

 
Projednání soutěžního zadání na rekonstrukci městského bloku Spolkový dům – 
ZŠ Husova (návrh zadání představil Ing. Petr Machek, místostarosta města) 
Návrhy komise: 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 4/4 

- pronajmout objekt různým subjektům 
- mít vlastního „dramaturga – provozovatele“, který by koordinoval činnosti 

s provozem kina a sálu ve Spolkovém domě, přičemž by tuto činnost mohlo mít na 
starosti Městské kulturní a informační středisko 

- vytvořit v sále takovou akustiku, aby vyhověla požadavkům pro pořádání 
akustických koncertů bez ozvučení i pro akce s ozvučením  

- v rámci zadání soutěže je nutné zohlednit a respektovat dochované architektonicky 
hodnotné interiérové prvky, které se v budovách (převážně v budově ZŠ Husova) 
prokazatelně nacházejí. Jejich existence je v původním návrhu zadání mylně 
popřena 

- komise se vyjadřuje souhlasně k záměru zachovat v areálu městského bloku 
veřejnou jídelnu. 

 
 

Dotační programy města „Podpora v oblasti kultury a v oblasti ostatních 
zájmových činností“ 
Doporučení:  
- „navázat“ žádosti na bodové hodnocení, kdy žadatelé přímo v žádosti vypíšou 

požadovaná kritéria pro hodnocení, podávané žádosti mnohdy neodpovídají 
hodnotícímu formuláři 

- zjednodušit formulář žádosti i systém hodnocení 
- zvážit uspořádání semináře pro žadatele (např.: veřejnou prezentací, on-line 

formou,…) 
- pracovat na aktualizaci hodnotících kritérií  

 
 
Prohlídky městského úřadu 
Paní Krejčí informovala o plánované nabídce ze strany vedení města školám, že by 
jejich žáci mohli v rámci některých předmětů (např. občanské výuky) absolvovat 
prohlídky městského úřadu, seznámit se s jeho chodem a agendami. Město tuto 
nabídku v nejbližší době rozešle školám.  

 
 

Prohlídka budov: Mikádo, kino, turistické informační centrum 
Na poslední schůzi v roce 2023 členové komise absolvovali prohlídku po komplexu 
budov (Mikádo, kino, turistické informační centrum). Měli jedinečnou možnost vidět i 
prostory veřejnosti nepřístupné – promítací místnost, sklady, technické zázemí.  
MěKIS a paní průvodkyni L. Čechové patří poděkování za průvodcovské služby 
v budovách.  
 

    
 
 
 
Za komisi pro kulturu, spolkový život a cestovní ruch: 
Stanislav Žaloudek, předseda komise 


